
 

 

 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 августа 2016 года  
№ 

2248 

 

 О создании почетной аллеи на общественном кладбище по 

улице Костромской в городе Костроме  

 

  С целью погребения и увековечения памяти умерших граждан, в соответствии с 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города 

Костромы от 22 декабря 2011 года № 305 «Об утверждении положения о почетных аллеях на 

общественных кладбищах города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Создать почетную аллею на общественном кладбище по улице Костромской в 

городе Костроме в соответствии со схемой размещения (приложение 1).  

2.  Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Городская служба 

захоронений» (В. М. Крупина) выполнить разметку почетной аллеи на общественном 

кладбище по улице Костромской в городе Костроме в соответствии со схемой организации 

(приложение 2).  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец     

 

 

 



 

 

 


